
Turnier: 10. Dieter Boltze Gedächtnisturnier

Veranstalter: 1. BGC Rodalben

Datum: 16.07.2023 Ort: Rodalben

Turnierprotokoll

Strafen:

Besondere Vorkommnisse

Auswechslungen:

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Oberschiedsrichter: Claudia Bastian, BGC Bildstock

Schiedsrichter: Wolfgang Klee, 1. KC Homburg

Schiedsrichter: Gerhard Caspar, 1. MGC Mainz

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Turnierleiter: Uwe Boltze, 1.BGC Rodalben

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3

Oberschiedsrichter: Claudia Bastian

Turnierleiter: Uwe Boltze

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Stand: 03/2015

Datum:

System(e): Miniaturgolf



 

10. Dieter Boltze 

Gedächtnisturnier 

Datum: 2023-07-16   Startzeit: 09:00 

 
Veranstalter: 1. BGC Rodalben 1977 e.V. 

 

Ausrichter: 1. BGC Rodalben 1977 e.V. 
 

Anlage: Rodalben Am Schwallborn 
Miniaturgolf 

 
Turnierart: Einzelturnier mit 

Schlagzahlwertung und Teamturnier 

 
28 Spieler 

 
Seniorinnen II (4), Senioren II (9), 

Senioren I (6), Seniorinnen I (2), Damen 

(2), Herren (3), Jugend weiblich (1), 
Schülerinnen (1) 

 
9 Vereine 

 

1. BGC Rodalben 1977 e.V. (8), 1. MGC 
Ludwigshafen 1964 e.V. (5), 1. KC 

Homburg-Saar 1967 e.V. (4), BGC Bildstock 
e.V. (4), Freizeit Club Bliesen e.V. (2), HMC 
Büttgen e.V. (2), 1. MGC Mannheim 1968 

e.V. (1), 1. Mainzer MGC e.V. (1), MSV Bad 
Kreuznach e.V. (1) 

 

Turnierleiter: Uwe Boltze, 1. BGC Rodalben  
 

Oberschiedrichterin: Claudia Bastian, BGC Bildstock  
Schiedrichter: Gerhard Caspar, 1. MGC Mainz  
Schiedsrichter: Wolfgang Klee, KC Homburg 

 
Stechen um Platz drei der Senioren II: 

Gerhard Caspar gewinnt an Bahn 1 gegen Martin Bauer 
 

Turnierende: 14:45 

 

Seniorinnen II  

Platz  Name Verein  R1 R2 R3 R4 Schnitt  Diff  Ges 

1 Kornelia Boltze  1. BGC Rodalben 1977 e.V. 30 28 25 27 27,500 5 110 

2 Hildegard Hoefig  HMC Büttgen e.V. 36 30 26 27 29,750 10 119 

3 Blandine Ballbach  1. BGC Rodalben 1977 e.V. 35 32 35 27 32,250 8 129 

4 Claudia Bastian  BGC Bildstock e.V. 32 37 34 33 34,000 5 136 

 

  



Senioren II  

Platz  Name Verein  R1 R2 R3 R4 Schnitt  Diff  Ges 

1 Ingo Stuppy  1. MGC Mannheim 1968 e.V. 27 30 25 26 27,000 5 108 

2 Peter Burkhart  MSV Bad Kreuznach e.V. 29 28 28 33 29,500 5 118 

3 Gerhard Caspar  1. Mainzer MGC e.V. 34 28 29 28 29,750 6 119 

4 Martin Bauer  BGC Bildstock e.V. 27 35 33 24 29,750 11 119 

5 Wolfgang Klee  1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 31 30 33 31 31,250 3 125 

6 Stefan Arweiler  Freizeit Club Bliesen e.V. 37 31 27 35 32,500 10 130 

7 Hans Manderscheid  Freizeit Club Bliesen e.V. 27 37 29 37 32,500 10 130 

8 Bernhard Beck  1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 31 37 26 36 32,500 11 130 

9 Helmut Ballbach  1. BGC Rodalben 1977 e.V. 29 32 36 34 32,750 7 131 

 

Senioren I  

Platz  Name Verein  R1 R2 R3 R4 Schnitt  Diff  Ges 

1 Michael Hoefig  HMC Büttgen e.V. 27 26 30 24 26,750 6 107 

2 Frank Roth  1. BGC Rodalben 1977 e.V. 26 30 29 26 27,750 4 111 

3 Marcus Bublitz  1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. 32 31 29 24 29,000 8 116 

4 Andreas Zeferer  BGC Bildstock e.V. 32 36 29 32 32,250 7 129 

5 Jochen Löwer  1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. 37 27 31 34 32,250 10 129 

6 Mathias Moosmann  1. BGC Rodalben 1977 e.V. 35 32 36 29 33,000 7 132 

 

Seniorinnen I  

Platz  Name Verein  R1 R2 R3 R4 Schnitt  Diff  Ges 

1 Sylvia Pape -Münch  1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 33 29 32 29 30,750 4 123 

2 Stefanie Moosmann  1. BGC Rodalben 1977 e.V. 34 31 34 30 32,250 4 129 

 

Damen 

Platz  Name Verein  R1 R2 R3 R4 Schnitt  Diff  Ges 

1 Katharina Moosmann  1. BGC Rodalben 1977 e.V. 38 26 30 27 30,250 12 121 

2 Mirja Reppert  BGC Bildstock e.V. 43 35 30 29 34,250 14 137 

 

Herren  

Platz  Name Verein  R1 R2 R3 R4 Schnitt  Diff  Ges 

1 Andy Rein  1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. 30 24 29 28 27,750 6 111 

2 Jan-Niclas Moosmann  1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. 25 25 31 35 29,000 10 116 

3 Daniel Moosmann  1. BGC Rodalben 1977 e.V. 32 26 29 32 29,750 6 119 

 

Jugend weiblich  

Platz  Name Verein  R1 R2 R3 R4 Schnitt  Diff  Ges 

1 Svenja Vatter  1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. 26 36 34 28 31,000 10 124 

 

Schülerinnen  

Platz  Name Verein  R1 R2 R3 R4 Schnitt  Diff  Ges 

1 Jana Stoklossa  1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 26 28 30 26 27,500 4 110 



 

 
Teams 

Vierermannschaft  

Platz  Team R1  R2  R3  R4  Schnitt  Gesamt  

1 BüMaMa  124   114   110   105   28,313 453 

2 1. MGC Ludwigshafen  113   116   123   115   29,188 467 

3 1. BGC Rodalben 1  131   114   124   114   30,188 483 

4 1. KC Homburg  121   124   121   122   30,500 488 

5 1. BGC Rodalben 2  128   123   130   118   31,188 499 

6 Bli -KN-Lu  130   123   115   139   31,688 507 

7 BGC Bildstock  134   143   126   118   32,563 521 

 

             

1 BüMaMa R1   R2   R3   R4   Schnitt  Gesamt  

  Hildegard Hoefig  36  30  26  27  29,750 119 

  Michael Hoefig  27  26  30  24  26,750 107 

  Ingo Stuppy  27  30  25  26  27,000 108 

  Gerhard Caspar  34  28  29  28  29,750 119 
   124   114   110   105   28,313 453 

             

2 1. MGC Ludwigshafen  R1   R2   R3   R4   Schnitt  Gesamt  

  Andy Rein  30  24  29  28  27,750 111 

  Jan-Niclas Moosmann  25  25  31  35  29,000 116 

  Marcus Bublitz  32  31  29  24  29,000 116 

  Svenja Vatter  26  36  34  28  31,000 124 
   113   116   123   115   29,188 467 

             

3 1. BGC Rodalben 1  R1   R2   R3   R4   Schnitt  Gesamt  

  Frank Roth  26  30  29  26  27,750 111 

  Mathias Moosmann  35  32  36  29  33,000 132 

  Katharina Moosmann  38  26  30  27  30,250 121 

  Daniel Moosmann  32  26  29  32  29,750 119 
   131   114   124   114   30,188 483 

             

4 1. KC Homburg  R1   R2   R3   R4   Schnitt  Gesamt  

  Bernhard Beck  31  37  26  36  32,500 130 

  Jana Stoklossa  26  28  30  26  27,500 110 

  Sylvia Pape -Münch  33  29  32  29  30,750 123 

  Wolfgang Klee  31  30  33  31  31,250 125 
   121   124   121   122   30,500 488 

             

5 1. BGC Rodalben 2  R1   R2   R3   R4   Schnitt  Gesamt  

  Blandine Ballbach  35  32  35  27  32,250 129 



  Helmut Ballbach  29  32  36  34  32,750 131 

  Stefanie Moosmann  34  31  34  30  32,250 129 

  Kornelia Boltze  30  28  25  27  27,500 110 
   128   123   130   118   31,188 499 

             

6 Bli -KN-Lu R1   R2   R3   R4   Schnitt  Gesamt  

  Jochen Löwer  37  27  31  34  32,250 129 

  Hans Manderscheid  27  37  29  37  32,500 130 

  Stefan Arweiler  37  31  27  35  32,500 130 

  Peter Burkhart  29  28  28  33  29,500 118 
   130   123   115   139   31,688 507 

             

7 BGC Bildstock  R1   R2   R3   R4   Schnitt  Gesamt  

  Martin Bauer  27  35  33  24  29,750 119 

  Mirja Reppert  43  35  30  29  34,250 137 

  Claudia Bastian  32  37  34  33  34,000 136 

  Andreas Zeferer  32  36  29  32  32,250 129 
   134   143   126   118   32,563 521 

 

Dieses Turnier wird verwaltet von Bangolf Arena version 2.19.32 
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